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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh lớp 6 trường PTDT nội trú THCS Hải Hà năm học 2025 -2026 

 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trung học phổ 

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học (sau đây gọi là Thông tư 32); 

Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục 

và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học 

phổ thông (sau đây gọi là Thông tư 30); Thông tư số 04/2023/TT-BGDĐT ngày 

23/02/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và 

hoạt động của trường phổ thông dân tộc nội trú (sau đây gọi là Thông tư 04); 

Căn cứ Quyết định số 988/QĐ-UBND, ngày 18/4/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ninh về việc phê duyệt chỉ tiêu tuyển sinh lớp 6 phổ thông dân tộc nội 

trú và lớp 10 trung học phổ thông các năm học 2023-2024, 2024-2025, 2025-

2026; Quyết định số 900/QĐ-UBND, ngày 25/3/2025 của UBND tỉnh Quảng 

Ninh về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh trung học phổ thông và phổ thông 

dân tộc nội trú năm học 2025-2026 tỉnh Quảng Ninh; 

Căn cứ Hướng dẫn số 08/SGDĐT-GDPT, ngày 04/3/2025 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Quảng Ninh về việc tuyển sinh Lớp 6 trung học cơ sở năm học 

2025-2026; Quyết định số 198/QĐ-SGDĐT, ngày 29/4/2025 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo về việc ban hành quy định địa bàn tuyển sinh, mã nhóm xét tuyển và 

phân bổ chỉ tiêu tuyển sinh vào trường phổ thông dân tộc nội trú, trường trung 

học phổ thông công lập năm học 2025-2026; 

Căn cứ Quyết định số 972/QĐ-UBND, ngày 06/5/2025 của Ủy ban nhân 

dân huyện Hải Hà về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh Lớp 6 trung học cơ sở 

năm học 2025-2026 trên địa bàn huyện Hải Hà; 

Căn cứ Công văn số 387/GDĐT-CM ngày 07/5/2025 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2025-2026; 

Trường PTDT Nội trú THCS Hải Hà xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 6 

THCS năm học 2025-2026, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Nâng cao chất lượng tuyển sinh, thực hiện tốt việc tuyển sinh đầu vào 

đối với học sinh lớp 6 trong năm học 2025-2026.  

- Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện của nhà trường.  
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- Thực hiện phân luồng khi học sinh học hết chương trình THCS theo kế 

hoạch của UBND huyện.  

2. Yêu cầu  

- Công tác tuyển sinh phải đảm bảo đủ chỉ tiêu được giao trong năm học 

2025-2026.  

- Công tác tuyển sinh phải thực hiện theo đúng quy chế tuyển sinh, hướng 

dẫn của Sở GD&ĐT Quảng Ninh về công tác tuyển sinh, đảm bảo chính xác, 

công bằng, khách quan và đúng thời gian quy định.  

- Kết quả tuyển sinh được thông báo công khai tới học sinh và cha mẹ học 

sinh. 

II. NỘI DUNG  

1. Độ tuổi, đối tượng, địa bàn và chỉ tiêu tuyển sinh  

1.1. Độ tuổi tuyển sinh 

Thực hiện theo Điều 3, Thông tư 30: Học sinh hoàn thành chương trình 

giáo dục phổ thông cấp tiểu học, trong độ tuổi vào lớp 6 theo quy định tại Thông 

tư số 32.  

1.2. Đối tượng tuyển sinh 

1.2.1. Học sinh là người dân tộc thiểu số mà bản thân và cha hoặc mẹ 

hoặc người giám hộ thường trú từ 36 tháng liên tục trở lên tính đến ngày nộp hồ 

sơ tuyển sinh tại: 

+ Xã, phường, thị trấn khu vực III và thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi, các xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang ven 

biển và hải đảo theo quy định của cấp có thẩm quyền (sau đây gọi chung là xã, 

thôn đặc biệt khó khăn); 

+ Xã, phường, thị trấn khu vực II và khu vực I vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi theo quy định của cấp có thẩm quyền. 

1.2.2. Học sinh dân tộc thiểu số rất ít người được quy định tại Nghị định 

số 57/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ Quy định chính 

sách ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, học sinh, sinh 

viên dân tộc thiểu số rất ít người. 

1.2.3. Học sinh là người dân tộc Kinh mà bản thân và cha hoặc mẹ hoặc 

người giám hộ thường trú từ 36 tháng liên tục trở lên tính đến ngày nộp hồ sơ 

tuyển sinh tại các xã, thôn đặc biệt khó khăn. Trường PTDTNT được tuyển 

không quá 10% học sinh là người dân tộc Kinh trong tổng số chỉ tiêu tuyển mới 

hằng năm. 

1.2.4. Trường hợp học sinh thuộc đối tượng tuyển sinh quy định tại khoản 

1, khoản 2 và khoản 3 Điều này nhỏ hơn quy mô của trường PTDTNT trên địa 

bàn, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh có thể quy định thêm vùng tạo nguồn đào tạo 

nhân lực cho các dân tộc đế tuyển sinh thêm đối tượng là người dân tộc thiểu số 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Nghi-dinh-57-2017-ND-CP-uu-tien-tuyen-sinh-ho-tro-hoc-tap-tre-mau-giao-hoc-sinh-sinh-vien-dan-toc-348922.aspx
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thuộc hộ nghèo, cận nghèo mà bản thân và cha hoặc mẹ hoặc người giám hộ 

thường trú từ 36 tháng liên tục trở lên tại vùng này tính đến ngày nộp hồ sơ 

tuyển sinh. 

1.3. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh 

Theo Quyết định số 198/QĐ-SGDĐT, ngày 29/4/2025 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo về việc ban hành quy định địa bàn tuyển sinh, mã nhóm xét tuyển và 

phân bổ chỉ tiêu tuyển sinh vào trường phổ thông dân tộc nội trú, trường trung 

học phổ thông công lập năm học 2025-2026; Quyết định số 972/QĐ-UBND, 

ngày 06/5/2025 của Ủy ban nhân dân huyện Hải Hà về việc phê duyệt Kế hoạch 

tuyển sinh Lớp 6 trung học cơ sở năm học 2025-2026 trên địa bàn huyện Hải 

Hà, cụ thể như sau: 

1.3.1. Địa bàn tuyển sinh: 

- Các xã thuộc huyện Hải Hà: Quảng Sơn, Quảng Đức, Quảng Phong, 

Quảng Thịnh, Đường Hoa; 

- Các xã thuộc thành phố Móng Cái: Hải Sơn, Bắc Sơn, Quảng Nghĩa; 

- Các xã, thị trấn thuộc huyện Đầm Hà: thị trấn Đầm Hà, Quảng Lâm, 

Quảng An, Quảng Tân, Dực yên, Tân Bình. 

1.3.2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 65 học sinh (02 lớp), trong đó: 

- Xã Quảng Sơn, huyện Hải Hà: 12 học sinh (riêng bản Mảy Nháu: 05 

học sinh); 

- Xã Quảng Đức, huyện Hải Hà: 10 học sinh; 

- Xã Quảng Phong, huyện Hải Hà: 06 học sinh; 

- Xã Quảng Thịnh, huyện Hải Hà: 04 học sinh; 

- Xã Đường Hoa, huyện Hải Hà: 04 học sinh; 

- Xã Hải Sơn, thành phố Móng Cái: 03 học sinh; 

- Xã Bắc Sơn, thành phố Móng cái: 03 học sinh; 

- Xã Quảng Nghĩa, thành phố Móng Cái: 03 học sinh; 

- Thị trấn Đầm Hà, huyện Đầm Hà: 02 học sinh; 

- Xã Quảng Lâm, huyện Đầm Hà: 06 học sinh; 

- Xã Quảng An, huyện Đầm Hà: 03 học sinh; 

- Xã Quảng Tân, huyện Đầm Hà: 03 học sinh; 

- Xã Dực Yên, huyện Đầm Hà: 03 học sinh; 

- Xã Tân Bình, huyện Đầm Hà: 03 học sinh. 

2. Hồ sơ và phương thức tuyển sinh 

2.1. Hồ sơ tuyển sinh 

Hồ sơ tuyển sinh bao gồm: 
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- Phiếu kê khai thông tin học sinh (theo mẫu phụ lục 1); 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; 

- Học bạ cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ; 

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có). 

2.2. Phương thức tuyển sinh  

- Căn cứ kết quả giáo dục của học sinh ở Tiểu học, chủ yếu là kết quả giáo 

dục lớp 5 để xét tuyển từ cao xuống thấp cho đến khi đủ chỉ tiêu giao. Nếu có 

nhiều học sinh bằng điểm nhau thì xét theo thứ tự ưu tiên sau: (1) Tổng điểm các 

bài kiểm tra định kỳ cuối năm môn Tiếng Việt, môn Toán trong cả 5 năm cấp 

tiểu học cao hơn; (2) Xét theo thứ tự ưu tiên đến các đối tượng đạt giải trong 

các kỳ thi giao lưu Olympic Toán, Tiếng Việt, Tiếng Anh cấp tiểu học; (3) Đạt 

giải cấp huyện về văn hóa, văn nghệ thể dục thể thao; (4) Đối tượng học sinh có 

đăng ký thường trú theo quy định tại Điều 9, Quy chế 04. 

- Tuyển thẳng học sinh Tiểu học thuộc đối tượng quy định tại khoản c, 

Điều 11 của Quy chế 04: đạt giải cấp tỉnh trở lên về văn hóa, văn nghệ, thể dục 

thể thao. 

3. Đăng ký dự tuyển 

Kết hợp cả hai hình thức đăng kí trực tiếp và đăng kí trực tuyến. Học sinh 

học lớp 5 năm học 2024 - 2025 thực hiện đăng ký trực tuyến trên hệ thống tuyển 

sinh đầu cấp tại địa chỉ https://quangninh.tsdc.edu.vn/.; học sinh tự do đăng ký 

trực tiếp tại trường. 

* Lưu ý các nghiệp vụ trên hệ thống tuyển sinh đầu cấp trực tuyến:   

 - Đối với học sinh:  

+ Nhận mã học sinh và mã bảo mật phục vụ đăng ký tuyển sinh từ trường 

tiểu học.  

+ Truy cập cổng đăng ký tuyển sinh trực tuyến tại địa chỉ trang web: 

https://quangninh.tsdc.edu.vn/. 

+ Chọn trường nguyện vọng đăng ký dự tuyển.  

+ Nhập thông tin mã học sinh và mã bảo mật được cấp. 

 + Thực hiện cập nhật hoàn thiện các thông tin tại form đăng ký tuyển 

sinh (học sinh, gia đình học sinh chịu trách nhiệm về thông tin khai trên Phiếu 

ĐKDT).   

- Đối với trường PTDT nội trú THCS Hải Hà:  

+ Khai báo cấu hình tuyển sinh của trường (Chỉ tiêu, phân tuyến, hướng 

dẫn tuyển sinh…).   

+ Tiếp nhận và nhập hồ sơ cho thí sinh tự do.  

+ Xét duyệt, xử lý hồ sơ dự tuyển.   

https://quangninh.tsdc.edu.vn/
https://quangninh.tsdc.edu.vn/
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+ Rà soát dữ liệu và công bố kết quả trúng tuyển.   

- Đối với trường có cấp Tiểu học:   

+ Cung cấp mã học sinh và mã bảo mật phục vụ đăng ký tuyển sinh cho 

học sinh và phụ huynh học sinh.   

+ Hướng dẫn phụ huynh học sinh cách đăng kí dự tuyển trực tuyến.  

+ Trường Tiểu học nhập bổ sung thông tin đăng ký dự tuyển còn thiếu 

nếu chưa hoàn thành đánh giá, xếp loại, xét công nhận hoàn thành chương trình 

Tiểu học trong thời hạn học sinh đăng ký dự tuyển.   

+ Trước khi trường PTDT nội trú THCS Hải Hà tiếp nhận, trường Tiểu 

học được sửa thông tin đăng ký dự tuyển (trừ thông tin trích xuất từ hệ thống 

quản lý trường học). Sau khi tiếp nhận hồ sơ, trường Tiểu học không được sửa 

thông tin của học sinh.   

+ Sau khi được tiếp nhận hồ sơ, trường Tiểu học in cho mỗi thí sinh 02 

Phiếu ĐKDT và dán ảnh (kiểu ảnh chứng minh nhân dân chụp trước ngày thi 

không quá 03 tháng), tổ chức cho học sinh, gia đình học sinh ký xác nhận, nhà 

trường ký và đóng dấu xác nhận, đóng thêm một dấu có phần giáp lai lên ảnh 

dán trên phiếu đăng ký để xác nhận nhân thân thí sinh. 01 phiếu lưu tại trường 

Tiểu học, 01 phiếu nộp cho trường PTDT nội trú THCS Hải Hà.   

- Về việc xác nhận thông tin nơi cư trú: Trường Tiểu học tra cứu trên 

CSDL ngành để xác nhận (đối với thông tin đã được xác thực với CSDL quốc 

gia về dân cư); nếu thông tin chưa được xác thực hay chưa đủ để xác nhận (như 

lịch sử thường trú), trường Tiểu học có trách nhiệm lập danh sách học sinh có 

thông tin cần xác nhận, gửi công an cấp xã để xác minh; kết quả xác minh là 

minh chứng xét duyệt điều kiện dự tuyển cho thí sinh. 

* Lưu ý: Cha mẹ học sinh/người giám hộ scan toàn bộ các loại hồ sơ trên 

(chuyển về định dạng PDF, mỗi loại hồ sơ thành 1 file) và đính kèm theo phiếu 

đăng ký tuyển sinh trực tuyến theo form đăng ký tuyển sinh trên hệ thống phần 

mềm. Sau khi có kết quả trúng tuyển, học sinh nộp hồ sơ (bản giấy) tại trường 

PTDT nội trú THCS Hải Hà theo giấy báo trúng tuyển. 

Các loại Hồ sơ trên đựng trong Túi hồ sơ, ngoài túi có ghhi rõ họ tên học 

sinh, tên cha hoặc mẹ hoặc người giám hộ cùng số điện thoại liên lạc và địa chỉ 

liên hệ. 

6. Thời gian đăng ký và địa điểm nộp hồ sơ 

6.1. Thời gian đăng ký 

+ Đăng ký thử: từ ngày 26/5/2025 đến hết ngày 30/5/2025. 

+ Đăng ký chính thức: từ ngày 01/6/2025 đến hết ngày 06/6/2025. 

+ Xét duyệt tại trường: từ ngày 07/6/2025 đến ngày 10/6/2025. 

6.2. Địa điểm nộp hồ sơ 

- Văn phòng Trường PTDT nội trú THCS Hải Hà. 
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- Địa chỉ: Thôn 7, xã Quảng Chính, huyện Hải Hà, tỉnh Quảng Ninh. 

7. Duyệt kết quả tuyển sinh 

- Hội đồng tuyển sinh Trường PTDT Nội trú THCS Hải Hà tổ chức họp 

xét sơ duyệt, lập biên bản họp, danh sách học sinh được xét trúng tuyển lớp 6, 

danh sách học sinh được công nhận trúng tuyển lớp 6 trình Phòng Giáo dục và 

Đào tạo phê duyệt. 

- Phòng  Giáo dục và Đào tạo phê duyệt kết qủa tuyển sinh năm học 2025-

2026. 

- Sau khi nhận được quyết định phê duyệt kết quả tuyển sinh lớp 6 năm 

học 2025 – 2026 của Phòng Giáo dục và Đào tạo, nhà trường sẽ thông báo công 

khai trên Website của nhà trường và tới cha mẹ học sinh để hướng dẫn thực hiện 

các thủ tục tiếp theo. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lãnh đạo trường 

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-2026. 

- Tích cực tuyên truyền các quy định về tuyển sinh, thông báo các văn bản 

hướng dẫn hiện hành liên quan đến tuyển sinh. 

2. Hội đồng tuyển sinh (do Phòng GDĐT Hải Hà ra quyết định): 

- Nhận hồ sơ, kiểm tra tính hợp pháp, đầy đủ đối với các loại hồ sơ theo 

quy định, kiểm tra, đối chiếu thông tin, dữ liệu trong hồ sơ dự tuyển trên phần 

mềm tuyển sinh. 

- Thực hiện nghiêm túc công tác tuyển sinh theo quy định, hướng dẫn của 

Sở GDDT, UBND huyện Hải Hà, Phòng GDĐT Hải Hà và kế hoạch này. 

3. Tổ văn phòng  

Công bố công khai Kế hoạch tuyển sinh tại trường, các trường tiểu học 

trên trên địa bàn và trên phương tiện thông tin của địa phương thuộc khu vực 

tuyển sinh. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-2026 của Trường 

PTDT nội trú THCS Hải Hà. Kế hoạch có thể thay đổi cho phù hợp với tình hình 

thực tế, đề nghị các bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT (b/c); 

- UBND các xã (b/c); 

- Các trường thuộc vùng tuyển (ph/h); 

- Lưu: VT.  

 

                    HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

        Bùi Mạnh Duy 
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Phụ lục 1: Mẫu Phiếu kê khai thông tin học sinh 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc 

 
PHIẾU KÊ KHAI THÔNG TIN HỌC SINH 

(Để đảm bảo quyền lợi tuyển sinh của học sinh, đề nghị phụ huynh kê 

khai đầy đủ và chính xác những thông tin dưới đây) 

 

Kính gửi trường:………………………………………………… 

 

1) Họ và tên học sinh (VIẾT CHỮ IN HOA): …..…………………………… 

2) Giới tính (Nam/Nữ): ………… 3) Dân tộc:…………………………… 

4) Ngày tháng năm sinh:……………………………………...................... 

5) Nơi sinh (Tỉnh/Thành phố):……………………………..….………...... 

6) Học sinh khuyết tật (Ghi rõ dạng tật): ………………………………… 

7) Nơi thường trú1 (Tổ, Khu, Phường/Xã/Thị trấn, Thành phố/Huyện/Thị 

xã, Tỉnh/Thành phố): ……………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

8) Nơi ở hiện tại2 (Số nhà, Tổ, Khu, Phường/Xã/Thị trấn, Thành 

phố/Huyện/Thị xã, Tỉnh/Thành phố): …………………………………………..... 

……………………………………………………………………………………. 

9) Số định danh cá nhân của học sinh (Gồm 12 số do cơ quan Công 

an cấp):…………………………………………………………………………… 

Tôi cam đoan những thông tin kê khai trong phiếu này là đúng sự thật. 

Quan hệ của người kê khai với học 

sinh. 

Là Cha/Mẹ/Người giám hộ: 

 

 

Số ĐT người kê khai: 

........................................... …… 

…………., ngày   tháng    năm 2025 

NGƯỜI KÊ KHAI 

(Ký, ghi rõ họ và tên) 
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